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JUNTOS LD MACTNGS POSIBLE
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER — ARCHIPIELAGO DE SAN ANDRES
CONVOCATORIA N° PAF-SAN ANDRES-C-015-2019
PROGRAMA: PROYECTOS ESTRATEGICOS DEPARTAMENTO DE SAN ANDRES Y PROVIDENCIA
OBJETO: CONTRATAR LA ”GENERﬁACION DE BASE CARTQGRAFICA A PARTIR DE LA TOMA DE
FOTOGRAFIA AEREA, INFORMACION LIDAR Y GENERACION DE CARTOGRAFIA, PARA LA ZONA

RURAL Y URBANA DE LAS ISLAS DE SAN ANDRES, PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA”,

INFORME DE RESPUESTA A OBSERVACIONES A LOS TERMINOS DE REFERENCIA

De conformidad con lo establecido en los Términos de Referencia, Capitulo | Subcapitulo I
Numeral 1.10. y en el cronograma de la convocatoria, los interesados podian presentar
observaciones respecto al contenido de los Términos de Referencia, a los estudios del proyecto, a
los anexos técnicos y cualquier otro documento relacionado con el presente proceso de seleccion,
desde el diecinueve (19) de diciembre hasta las 5:00 p.m. del veinte (20) de diciembre de dos mil
diecinueve (2019)

Se presentaron observaciones extemporaneas, a las cuales se procedera a dar respuesta a través
del presente documento, en los siguientes términos:

1. INTERESADO: Wilson Andrés Bayona. Observacion con Radicado 20191000088638
enviada el 27 de diciembre a las 9:28 a.m.

‘ Observacion
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Por medio de la presente comunicacion, Datum Ingenieria SAS se permite enviar las
siguientes observaciones a informe definitivo de verificacion de requisitos
habilitantes fecha de publicacion 24 de Diciembre de 2019:

CONSORCIO AEROFOTOGRAFIA 2019
Observacion No.1: Experiencia Especifica Del Proponente.

Solicitamos amablemente a la entidad NO aceptar como subsanable la acreditacion de
experiencia especifica, esto dado que es un requisito indispensable para el cumplimiento de
los PAF-SAN ANDRES-C-015-2019_Terminos de referencia, dado que es un liem de
habilitacion del proponente, el no cumplimiento de de experiencia especifica es un requisito
de habilitacion del proponente.

Requisito habilitante:

“Para efectos de acreditar la experiencia, el proponente deberd presemtar MAXIMO TRES (3)
CONTRATOS terminados y recibidos a satisfaccion (a manera de ¢jemplo: cumplido al 100% el objeto del
contrato o ¢jecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecucion) previamente a la fecha de cierre del
proceso....."

Claramente en Informe preliminar de verificacion de requisitos habilitantes realizado
cumpliendo el cronograma oficial (18 Dic. 2019), se evidencia el NO cumplimiento con
la experiencia Especifica.

(
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No. PROPONENTE JuRripicA YECNICA FINANCIERA | RESULTADO
, NO
1 AEROESTUDIOS S.AS. NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE S
DATUM INGENIERIA NO
2 : NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE Giaa ieaiias
3 CONSORCIO RUDOC NO CUMPLE CUMPLE RECHAZADD | RECHAZADO
CONSORCIO NO
4 | aemorotocrAsia201g | NOCUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE | W upirapo
GEOCAM INGENIERIA NO CUMPLE NO
5 SAS NO CUMPLE CUMPLE HABLITADO
GEODESIA POR SATEUTE NO
6 DE COLOMBIA LTDA, - NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE RABRITADO
G.P.S.
7 BATECH csoulu ORATION NO CUMPLE CUMPLE RECHAZADO | RECHAZADO
CONSORCIO .
8 CARTOLIDARE020 RECHAZADO CUMPLE RECHAZADO | RECHAZADO
Por lo que la calificacion fue:
SV o s wicd
- L] “»
ASFECTD 1 . CONDICON 0F CLMPLAIENTO Mo e Cortrato s covraspeadionts (=T
b samactan|
008 1) 00
L L9 umatons G ear G o Candaton ao0%at Seberd ber Gu € mayor 8 L wices of wiler ot o 1M o o
PRESSPUESTO ESTIMADO FY) ool jrocnc. exgreeads an SABAY Vil 2 206 “n
r TOTAL e

En el informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes de fecha de
publicacion 24 de Diciembre de 2019, la entidad habilita al proponente
desestimando que éste un requisito habilitante para ser aceptada la propuesta.

No. PROPONENTE Juripica TECNICA FINANCIERA | RESULTADO
1 AEROESTUDIOS S.AS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIUTADO
2 DAWMSTA‘N:ENIERIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
3 CONSORCIO RUDOC NO CUMPLE CUMPLE RECHAZADO | RECHAZADO
CONSORCIO
A AEROFOTOGRAFIA 2019 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABII.NADO‘

Otorgando un el cumplimiento de esta experiencia.
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Cantidad Certficada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMENTO NodeCortnto | lnSuLVOleundsdle | coume
18 estroctun)
005333 153,80
L L3 sumatona del valor de 1o contratos aportados Cederd ser gual © mayor 3 1.0 veces el valor fotaif ods 1M 4658 &
del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) def proceso, expresada en SMALY 053 de 2016 @1
TOTAL (]

Por lo anterior solicitamos no sea tenida en cuenta esta experiencia especifica.

Adicionalmente se puede identificar el NO cumplimiento de los PAF-SAN ANDRES-C-
015-2019_Terminos de referencia establecido para el presente proceso, dado que el objeto
del contrato aportado con experiencia especifica no es un proyecto aerotransportado.

Contrato 1: No 0DS 333

Objeto: Disefio Fotogrametrico de conservacién de sistemas de riego en el municipio de Foqueme Cundinamarca

Requisito de la entidad:

a. Debera demostrar experiencia en la ejecucion de alguna de las siguientes actividades:

- TOMA DE FOTOGRAFIA AEREA o
- TOMA DE IMAGENES AEROFOTOGRAFICAS o
- TOMA DE IMAGENES SATELITALES

b. Adicionalmente debera demoslrar experiencia en la ejecucion de alguna de las siguientes actividades:

- GENERACION DE ORTOFOTOMOSAICOS O

- GENERACION O ACTUALIZACION O PRODUCCION DE CARTOGRAFIA O
- GENERACION DE MDT (MODELOS DIGITALES DE TERRENO) O

- EDICION O ESTRUCTURACION DIGITAL DE CARTOGRAFIA O

- MODELACION Y EDICION DE CARTOGRAFIA O

- GENERACION DE INFORMACION GEOGRAFICA O

- PRODUCCION O GENERACION DE ORTOFOTOMAPAS.

REGLAS PARA LA ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL
PROPONENTE: En este NO es posible determinar la experiencia especifica en toma
de imagenes satelitales, Aerofotograficas o Toma de Fotografia Aérea, en este
contrato. Lo cual la misma entidad esta confirmando.
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ST 05 L0 MALTMCE P51 E

A Do 83 30 allega cerdicaciin emica por b Undad de Gesdén Administabva de la Foculad de Cencas Agraras Ce 13 Universicad Naconal debcamente suscnta por Beatt
Eugenia Meja Ouen aciia en calidad de jefe de la Unicad de Gestén Adminstatva

En a documentacd 20rCa 50 pusde venticar o 2laUn Nacoral, o 8 ngeneria Basica SAS. ol ctjeto ¢
contrats, la fecha de , o valcr de las. des e/ectacas Corespo 852 12 Salarics y s actwidades ejecitadas

La informacdn aportaca no permite veriicar Gue e desamolo Cel contato se hayen secutado algura de las actvicades scicRades en ks inmincs de referencaa donde en
rumersl 2131 EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE de ks Memncs de referencia 54 50icta 19 sfecucion do TOMA DE FOTOGRAFIA AEREA o TOMA C

AEROFOTOGRAFICAS © TOMA DE MAGENES SATELITALES, aditoraimente ro es posble verficar que en cesarrclio del convato se hayan realzx

Observaciones y'o GENERACION DE ORTOFOTOMOSAICOS O GENERACION O ACTUALRACION O PRODUCCION DE CARTOGRAFIA O GENERACION DE MOT (MODELOS DIGITALE
FAQM DE TERRENO) O - EDICION O ESTRUCTURACION DIGITAL DE CARTOGRAFIA O MODELACION Y EDICION DE CARTOGRAFIA O GENERACION DE INFORMACK
écaicos GEOGRAFICA O PRODUCCION O GENERACION DE ORTOFOTOMAPAS

Terdenco en cuenta Gue en & certicacin aporada no o3 posibie vericar 13 eecucdn de s actradades schotacas, B centfcacin aporada no pemie verScar of cumplimien
e Ls condiaones de exper en los Wrminos de ¥ N0 puece sef fenda en Cuenta para acredita” 1 condodn parlcular de valkr.

Por ko antercr of proponerte dederd alegar documentacitn adcional que cumpia £on Lis reglas de acediactn estatlecdas en of rumeral 21311, REGLAS PARA L
ACREDITACION DE LA EXPERENCA ESPECKFICA DEL PROPONENTE y que permita vericar que en Cosamolo cel contaio 5o reakad I specucitn e alguna da b
actvicades establecidas en ef numeral 2,131 EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE de los Wrminos de referenca, b antenor 10 pend de que ¢f contrato apona
0 pueda ser fenndo en cuents para acredlar b experencis especica requenca

Por lo anterior solicitamos no ser tenida en cuanta esta experiencia especifica.

GEOCAM INGENIERIA SAS
Observacion No.2: Experiencia Especifica Del Proponente.

Solicitamos amablemente a la entidad NO aceptar como subsanable la acreditacion de
experiencia especifica, esto dado que es un requisito indispensable para el cumplimiento de
los PAF-SAN ANDRES-C-015-2019_Terminos de referencia, dado que es un item de
habilitacion del proponente, el no cumplimiento de de experiencia especifica es un requisito
de habilitacién del proponente.

Requisito habilitante:

“Para efectos de acreditar la experiencia, el proponente deberd presentar MAXIMO TRES (3)
CONTRATOS terminados y recibidos a satisfaccion (a manera de ¢jemplo: cumplido al 100% el objeto del
contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecucion) previamente a la fecha de cierre del
proceso....."

Claramente en Informe preliminar de verificacion de requisitos habilitantes realizado
cumpliendo el cronograma oficial (18 Dic. 2019), se evidencia el NO cumplimiento con
la experiencia Técnica.

No. PROPONENTE JURIDICA TECNICA FINANCIERA | RESULTADO
1 | aeroestupiossas. | nocumeie | cumpe | nocumee | ABR"‘:ADO
2 mwm;:gsmmh NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE = m’:g -
3 CONSORCIO RUDOC NO CUMPLE CUMPLE RECHAZADO | RECHAZADO
4 mo::r'gaom so19 | NOCUMPLE | Nocumpie | nocumpe | ABI':I? -~
c GEOCA!: ::menia nocumpie | NOCUMPLE CUMPLE HABIT!?ADO
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Por lo que la calificacion fue:

Cartidad Corificads
Jon SMMLY o b uoclad de
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L vitnenn)
185013 D
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En el informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes fecha de
publicacion 24 de Diciembre de 2019, la entidad ha habilita al proponente
desestimando que este un requisito habilitante para ser aceptada la propuesta.

5 = s I:SG.ENIERIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
Otorgando un el cumplimiento de esta experiencia.
Camicad Cortlicada
ASHE0 CONSKION DE CLMPLARINTO tContme | IREWVOR RS | couns
s eractin)
18018 ¥ e
L :m“*ﬁhﬂ:m&‘"?wl'l“‘**‘ 00s B st 5
TOTAL 10

Per lo anterior soltamos no sea tenida en cuenta esta experiencia especifica.

Observacion No.3: Experiencia Especifica Del Proponente.

Solicitamos amablemente a la entidad NO aceptar como subsanable la acreditacion de
experiencia especifica, esto dado que es un requisito indispensable para el cumplimiento de
los PAF-SAN ANDRES-C-015-2019_Terminos de referencia, dado que es un item de
habilitacion del proponente, el no cumplimiento de de experiencia especifica es un requisito
de habilitacion del propenente.

Contrato relacionado:

. A
t SETIET AATO YorOmL 0 AL M PASRA LA CHFLRSTASTON Y LA 1WA PR MONDA £3 11 SECTOR COWRINDO
DeMaile Components 3w scedl) Cetent
o e wmaon st ll--n‘u:;u-m o,
30 Coream: € pecacs peacat ] A 0 luu::--u—q o
e Corene € prione 128 1) i —lw-::-huh =
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No es posible verificar la participacion del proponente dentro del Consorcio
Magdalena 2017, toda vez que la documentacion aportada no evidencia la
conformacion del consorcio.

Por lo anterior soltamos no sea tenida en cuenta esta experiencia especifica.

GEODESIA POR SATELITE DE COLOMBIA LTDA
Observacion No.4: Experiencia Especifica Del Proponente.
Solicitamos amablemente a la entidad no tener en cuenta la experiencia especifica

relacionada en este confrato, dado que el objeto del mismo no corresponde a los requisitos
de experiencia especifica del presente proceso.

ooowwn ) e sy

MLNCO PRAA LA CLOSRY LROMCMOON, CETRUCTURADON ¥ ALTUALUACEA 0C LA MIOSADON CLOCRANICA D LA VEDPSTEOCNCA D IRAMIFOATE 7L D07
r‘ CCOPCTROL SA PARALAS WGINCUS 010 ¥ 290

Se puede identificar el NO cumplimiento de los PAF-SAN ANDRES-C-015-
2019_Terminos de referencia establecido para el presente proceso, dado que el objeto del
contrato adjudicado no cumple con experiencia especifica de un proyecto aerotransportado.

Requisito de la entidad:

a. Ceberda demostrar experiencia en la ejecucion da alguna de las siguientes actvidades

- TOMA DE FOTOGRAFIA AEREA o
- TOMA DE IMAGENES AEROFOTOGRAFICAS o
- TOMA DE IMAGENES SATELITALES

b.  Adcionalmente deberd demosirar expenencia en la ejecucidn de alguna de las siguwantas aclwdades:

- GENERACION DE ORTOFOTOMOSAICOS O

- GENERACION O ACTUALIZACION O PRODUCCION DE CARTOGRAFIA O
- GENERACION DE MDT (MODELOS DIGITALES DE TERRENO) O

- EDICION O ESTRUCTURACION DIGITAL DE CARTOGRAFIA O

- MODELACION Y EDICION DE CARTOGRAFIA O

- GENERACION DE INFORMACION GEOGRAFICA O

- PRODUCCION O GENERACION DE ORTOFOTOMAPAS.

Por lo anterior soltamos no sea tenida en cuenta esta expeniencia especifica.
Observacion No.5: Propuestas oferentes

Solicitamos amablemente a la entidad un copia de |a todas las propuestas presentada por
todos los oferentes.
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Observacion No.4: Experiencia Especifica Del Proponente.

Solicitamos amablemente a la entidad no tener en cuenta la experiencia especifice
relacionada en este contrato, dado que el objeto del mismo no corresponde a los requisitos
de experiencia especifica del presente proceso.

[Contrats 3; No JLECHITH

oot COPETROL 5.A PARA LAS VIGENCIAS 2013 Y 2014

F‘RDMIWU“WW'KIWMKUMG&MKUMRIWK TRANSPORTE Y LOGISTICAY
2

Se puede identificar el NO cumplimiento de los PAF-SAN ANDRES-C-015
2019_Terminos de referencia establecido para el presente proceso, dado que el objeto de
contrato adjudicado no cumple con experiencia especifica de un proyecto aerotransportado.

Requisito de la entidad:

a. [Deberd demostrar experiencia en la ejecucion de alguna de las siguientes actividades:

- TOMA DE FOTOGRAFIA AEREA o
- TOMA DE IMAGENES AEROFOTOGRAFICAS o
- TOMA DE IMAGENES SATELITALES

b. Adicionalmente debera demostrar experiencia en la ejecucion de alguna de las siguientes aclividades:

- GENERACION DE ORTOFOTOMOSAICOS O

- GENERACION O ACTUALIZACION O PRODUCCION DE CARTOGRAFIA O
- GENERACION DE MDT (MODELOS DIGITALES DE TERRENO) O

- EDICION O ESTRUCTURACION DIGITAL DE CARTOGRAFIA O

- MODELACION Y EDICION DE CARTOGRAFIA O

- GENERACION DE INFORMACION GEOGRAFICA O

- PRODUCCION O GENERACION DE ORTOFOTOMAPAS.

Por lo anterior soltamos no sea tenida en cuenta esta experiencia especifica.
Observacion No.5: Propuestas oferentes

Solicitamos amablemente a la entidad un copia de la todas las propuestas presentada po
todos los oferentes.

Respuesta:

Respecto a la observacion de no permitir subsanar la experiencia especifica se precisa reiterar
lo sefialado en el numeral “1.28.1. INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y
SOLICITUD DE SUBSANACIONES” de los términos de referencia, en donde se establece
claramente que:

“Todos aquellos requisitos de la propuesta que no afecten la asignacion de puntaje
y que sean presentados por el interesado, podrdn ser objeto de subsanacion por lo
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que EL CONTRATANTE podrd solicitar por escrito las aclaraciones y explicaciones
que estime pertinente y cuya solicitud deberd ser atendida por los proponentes
dentro del término preclusivo y excluyente otorgado por la Entidad para subsanar,
el cual se encuentra establecido en el cronograma de la presente convocatoria. Lo
anterior sin perjuicio de las salvedades que sobre el particular sefialen los términos
de referencia.”

UNTOS LD MACTMOS POSIBLE

En atencidn a lo anterior conforme se puede verificar en el “Informe preliminar de verificacion
de requisitos habilitantes” publicado el dia 18 de diciembre de 2019, al no ser la experiencia
especifica un factor que afecte la asignacion de puntaje, el comité evaluador efectud los
requerimientos técnicos a los proponentes que presentaron su oferta con el fin de que
realizaran las subsanaciones correspondientes.

Respecto a la experiencia aportada por el proponente CONSORCIO AEROFOTOGRAFIA 2019 al
ser la experiencia especifica un requisito subsanable, tal como se establece en el informe
publicado el 18 de diciembre de 2019, se solicité subsanar al proponente pues no era posible
verificar que en desarrollo del contrato se hubieran ejecutado las actividades solicitadas en los
términos de referencia y en los tiempos establecidos por la entidad el proponente allegd
informacidon que atendiendo las reglas de acreditacién definidas en el numeral “2.1.3.1.1.
REGLAS PARA LA ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE”
permitieron verificar el cumplimiento de las condiciones de experiencia especifica establecidas
en los términos de referencia pues en desarrollo del contrato las actividades que se ejecutaron
segln el acta de entrega corresponden a ortofotos, fotografias aéreas, modelos digitales de
elevaciones del terreno y puntos de control todas actividades que se encuentran dentro de la
experiencia valida, lo anterior como se indicé en el informe y como se puede corroborar a
continuacién:

A folio B8 se allega cerfficaciin emilida por la Unidad de Gestion Administrativa de la Facultad de Ciancias Agranias de la Universidad Nacional debidaments suscrita par Baatriz|
Eugania Majia Quien actia en calidad de pafe de la Unidad de Gestion Administrativa.

En la documentacadn apartada sa puede verificar el conbratante comespondiente a la Universidad Nacional, al o ienbe & Ingenieria Basica SAS. | el objelo del
contrato, la fecha de ferminacdn, el valor de las actwvidades ejeculadas comespondients a 58.13 Salarios y las actividades ejecutadas.

La infarmacitn aportada no penmile verificar que en desarrollo del contraba se hayan ejecutado alguna de las actividades solicitadas en los trminos de referencia donde en el
numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE de los bermings de referancia 2o sabcita la ejecucin de TOMA DE FOTOGRAFIA AEREA o TOMA DE)
IMAGENES AEROFOTOGRAFICAS o TOMA DE IMAGENES SATELITALES, adicionalmente no es posible veriicar que en desarollo ded contrato se hayan realizadol

Observaciones ylo GENERACION DE ORTOFOTOMOSAICOS O GENERACION O ACTUALIZACION O PRODUCCION DE CARTOGRAFIA O GEMERACION DE MDT (MODELOS DIGITALES]
Requerimientos DE TERRENO) O - EDICION O ESTRUCTURACION DIGITAL DE CARTOGRAFIA O MODELACION Y EDICION DE CARTOGRAFIA O GENERACION DE INFORMACKON
Técnicos (GEOGRAFICA O PRODUCCION O GENERACION DE ORTOFOTOMAPAS.

Teniendo en cuenta que en la cerificacion aportada no es pasible verificar la ejecucidn de las actividades solicitadas, |a carificacion aportada no permite varificar el cumplimientof
de las condiciones de experiancia establecidas en los lérminos de refarencia y no puede ser tanida en cuenta para acreditar la condician particular da valor.

Por Io antenar el prop debera alegar in adicional que cumpla con las reglas de acreditacion establecidas en el numeral 2.1.3.1.1. REGLAS PARA LA
(ACREDITACION DE L& EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPOMENTE y que permita verificar que en desarrollo del contrato e realizd la ejecucion de alguna de k|
actividades establecidas en el numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE de los términes da refarencia, lo anterior 50 pana de que el contrato aportadol
no pueda ser tanido en cuenta para acreditar la experiencia aspecfica requerida.

En los iampos establecidos por la enfidad el proponents allega copia del acta de entrega y recibo a safisfaccion dal contrate ODS 333 debidaments suscrita par Cristina Olveros|
(Observaciones calidad de rep dal y suserito por Carlos Alfredo Salazar quien actila en calidad de coordinader icnics de la universidad.

Subsanacion En los documentos aportados se puede verificar que deniro de los productos enfregados se encuentran los orofolos, fobografias aéreas y modelo dgital dal errena por lo cual el
conbrato cumple con las condiciones de experiencia espedfica establecidas en los ¥rminos de refarencia.

Luego de la subsanacién presentada el proponente cumplié ademads con la condicién de valor
establecida en los términos de referencia y por lo tanto se ratifica lo indicado en el informe
definitivo de verificacion de requisitos habilitantes publicado el 24 de diciembre de 2019.

Frente a la observaciéon presentada respecto a la experiencia del proponente GEOCAM
INGENIERIA se tiene que, al ser la experiencia un requisito subsanable, se procedié a realizar
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los requerimientos del caso a través del informe publicado el 18 de diciembre de 2019, en el
cual se solicitd allegar documentacidn que permitiera verificar los miembros del consorcio y los
porcentajes de participacién del Consorcio Magdalena 2017, quien ejecutd el contrato 630 DE
2017.

El futuro
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En los tiempos establecidos por la entidad el proponente allegd informaciéon que atendiendo
las reglas de acreditacién definidas en el numeral “2.1.3.1.1. REGLAS PARA LA ACREDITACION
DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE” permitieron verificar el cumplimiento de las
condiciones de experiencia especifica establecidas en los términos de referencia pues remitié
informacidn que permitié verificar el 50% de participacion de Geocam, lo anterior como se
indicé en el informe y como se puede corroborar a continuacién:

1A folio 78 - 80 se allega acta de liquidacion del contrato, suscrita por la Corporacidn Auténoma Regional de Cundinamarca, coma entidad contratante.
A folio 81 - 83 se allega copia de la constancia de ejecucion del contrato suscrito por la secretaria general de la CAR, como entidad contrantante.

Observaciones ylo En la documentacion aportada se puede verificar el nimero del contrato correspondiente al 630 DE 2017, el objeto, el recibo a satisfaccion, el contratista correspondiente al
Requerimientos Consorcio Magdalena 2017, el valor ejecutado total, y las ejecucion de las actividades de los literales a y b del requerimiento de experiencia especifica. Sin embargo no es|
Técnicos posible verificar la participacion del proponente dentro del Consorcio Magdalena 2017, toda vez que la documentacion aportada no evidencia la conformacion del consorcio.

Por lo anterior, se requiere al proponente presentar documentacion adicional que permita verificar la conformacion del Consorcio Magdalena 2017 y de esta manera poder tener|
len cuenta el valor ejecutado afectado por el porcentaje de participacion dentro de la figura asociativa

Observaciones En los iempos establecido por la entidad el proponente allega copia de documento de acuerdo consorcial debidamente su suscrito.
subsanacion En la documentacion aportada se puede verificar que Geocam Ingenieria Ltda. tuvo un porcentaje de participacion del 50% dentro el consercio magdalena 2017,

Luego de la subsanacién presentada el proponente cumplié ademads con la condicién de valor
establecida en los términos de referencia y por lo tanto se ratifica lo indicado en el informe
definitivo de verificacion de requisitos habilitantes publicado el 24 de diciembre de 2019.

Respecto a la observacién del proponente GEODESIA POR SATELITE DE COLOMBIA S.A.S |a
misma no es acogida, lo anterior teniendo en cuenta que la certificacién cuestionada que
corresponde a “SERVICIO TECNICO PARA LA GEORREFERENCIACION, ESTRUCTURACION Y
ACTUALIZACION DE LA INFORMACION GEOGRAFICA DE LA VICEPRESIDENCIA DE TRANSPORTE Y
LOGISTICA DE ECOPETROL S.A PARA LAS VIGENCIAS 2013 Y 2014”, incluye en el objeto “el
componente de estructuracion y actualizacion de la informacion geogrdfica”, y se tiene que una
de las actividades validas segun lo dispuesto en el numeral “2 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA
DEL PROPONENTE” es la “GENERACION DE INFORMACION GEOGRAFICA” el cual estd acorde
con las actividades solicitadas. Sin perjuicio de lo anterior, dentro de la documentacidn
aportada en la propuesta se allegd el acta de finalizacion del contrato donde se pudo verificar
que dentro de las actividades ejecutadas se realizé “ocupacion y materializacion de puntos” por
un valor de $143.000.000, “georreferenciacién” por un valor de $3.266.711.360, “fotocontrol”
por un valor de $ 1.138.200, “ortofotomapas” por un valor de $ 1.492.001.280, entre otras,
cumpliendo con las actividades y condiciones de valor establecidas en los términos de
referencia.

Por lo anterior se ratifica lo indicado en el informe definitivo de verificacién de requisitos
habilitantes publicado el 24 de diciembre de 2019.

Finalmente, en lo que respecta a las copias de las ofertas se informa que para acceder a la
copia de las ofertas presentadas en la Convocatoria, debe remitir a FINDETER a la Calle 103 No.
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19-20, piso 3, la copia de la consignacion efectuada en una de las siguientes cuentas:

- Si es por consignacion: en el Banco Davivienda, cuenta corriente No. 510990146,
indicando como referencia el No. de Nit. o cédula de quien realiza la consignacion.

- Si es por transferencia electrénica: en Bancolombia, cuenta de ahorros No.
20025872043, eligiendo la opcién “con referencia” y sefialando en ésta el nimero del Nit. o
cédula de ciudadania de quien realiza el pago.

El valor de cada copia corresponde a la suma de ciento cincuenta pesos ($150) por hoja.

Lo anterior, en aplicacion de lo establecido en la Circular No. 08 del 2 de marzo de 2018,
mediante la cual se da aplicacién a lo dispuesto en el articulo 29 de la Ley 1755 de 2015, que
establece que los costos de reproduccidon de la documentacién solicitada correrdn por cuenta
del interesado en obtenerlas.

Para constancia, se expide a los treinta (30) dias del mes de diciembre de dos mil diecinueve
(2019).

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER — ARCHIPIELAGO DE SAN ANDRES
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